Groupement

CC du Doubs Baumois (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

1 242504447)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Baume-les-Dames

Besancon

Doubs

non

27/12/2001
27/12/2001

Répartition de droit commun
M. Jean-Claude MAURICE

4 Rue des Terreaux

25110 Baume les Dames
03 81 84 75 90
03 81 84 75 94

contact@doubsbaumois.org

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

16 465

1/5



Groupement

Densité moyenne 47,11
Périmetre
Nombre total de communes membres : 58
Dept Commune (N° SIREN)

25 Adam-lés-Passavant (212500060)
25 Aissey (212500094)
25 Autechaux (212500326)
25 Battenans-les-Mines (212500458)
25 Baume-les-Dames (212500474)
25 Blarians (212500656)
25 Breconchaux (212500888)
25 Bretigney-Notre-Dame (212500946)
25 Cendrey (212501076)
25 Champlive (212501167)
25 Chétillon-Guyotte (212501324)
25 Corcelle-Mieslot (212501639)
25 Coétebrune (212501662)
25 Cusance (212501837)
25 Dammartin-les-Templiers (212501894)
25 Esnans (212502215)
25 Flagey-Rigney (212502421)
25 Fontenotte (212502496)
25 Fourbanne (212502512)
25 Germondans (212502694)
25 Glamondans (212502736)
25 Grosbois (212502983)
25 Guillon-les-Bains (212502991)
25 Hyéevre-Magny (212503122)
25 Hyévre-Paroisse (212503130)
25 La Breteniere (212500920)
25 Laissey (212503239)
25 La Tour-de-Scay (212505663)
25 L'Ecouvotte (212502157)
25 Le Puy (212504740)
25 Lomont-sur-Créte (212503411)
25 Luxiol (212503544)
25 Moncey (212503825)
25 Montivernage (212504013)
25 Ollans (212504302)
25 Osse (212504377)
25 Ougney-Douvot (212504393)
25 Passavant (212504468)
25 Pont-les-Moulins (212504658)
25 Pouligney-Lusans (212504682)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

93
166
439

46

5148

56

92
120
198
253
144
101

93

79
197

64
128

64
174

61
203
260
111

65
201

72
450
323

93
111
174
159
622

27

38
364
255
200
210
863

2/5



Groupement Mise a jour le 01/01/2024
25 Rigney (212504906) 397
25 Rignosot (212504914) 114
25 Rillans (212504922) 99
25 Rougemontot (212505069) 90
25 Roulans (212505085) 1152
25 Saint-Hilaire (212505184) 166
25 Saint-Juan (212505200) 186
25 Séchin (212505382) 120
25 Silley-Bléfond (212505465) 62
25 Thurey-le-Mont (212505630) 119
25 Val-de-Roulans (212505796) 206
25 Valleroy (212505820) 147
25 Vennans (212505994) 261
25 Vergranne (212506026) 122
25 Verne (212506042) 126
25 Villers-Grélot (212506240) 147
25 Villers-Saint-Martin (212506265) 232
25 Voillans (212506299) 202
Compétences
Nombre total de compétences exercées : 31
Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

FAC : Distribution publique d'électricité. Exercice confié au SYDED.

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

FACULTATIF : SPANC ctl des installat® d'ANC tel que prévu a l'article L2224-8, 111, alinéas 1° et 2° du CGCT. La compétence

fac d'entretien, de travaux ou de réhabilitation des installat® d'ANC n'est pas assurée par la CC.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI
- GEMAPI

- GEMAPI

: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

: Protection et restauration des sites, des écosystemes aquatiques, des zones humides et des

FAC -actions de protection et de mise en valeur de I'environnement d?intérét communautaire, le cas échéant dans le cadre

de schémas départementaux

- Contribution a la transition énergétique

Sanitaires et social

- Créche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

FAC : Petite enfance, enfance, jeunesse: construction, création, gestion et animation des structures d'accueil, des services

et des équipements relevant des secteurs petite enfance, enfance et jeunesse.

3/5



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Pourristiquey poutisaipe dunbropartvaireffiqes|teuediccade du commerce et soutien aux activités commerciales
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
FAC et exercée dans son intégralité par la CCDB : concernant les équipements de I'enseignement pré-élémentaire et
élémentaire, la CC exerce l'intégralité de la compétence, il n'y a donc pas lieu de définir I'intérét communautaire.

- Activités péri-scolaires

FAC (exercée en intégralité par la CCDB) : Petite enfance, enfance, jeunesse: construction, création, gestion et animation
des structures d'accueil, des services et des équipements relevant des secteurs petite enfance, enfance et jeunesse.
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- schéma de cohérence territoriale

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

actions de promotion et de partenariat visant a développer et restaurer le patrimoine touristique reconnues d‘intérét
communautaire.SOnt reconnues d'intérét communautaire toutes les actions dans ce domaine qui enrichissent les parcours
de randonnées pédestres ou cyclistes. - I'office du tourisme du pays baumois et les actions menées par lui

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

FAC : Etablissement, par réalisation ou par acquisition ou location, d'infrastructures et réseaux de communications
électroniques tres haut débit (THD) Réalisation d'opérations de montée en débit dans une perspective de couverture THD a
terme Gestion et exploitation de ces infrastructures et de ces réseaux Organisation et mise en ?uvre de tous les moyens
permettant d'assurer, dans les conditions prévues par la loi, le développement et la promotion des services de
communications électroniques correspondant a ces infrastructures et réseaux L'activité "d'opérateur d'opérateurs" en
mettant a la disposition des opérateurs de services la capacité et/ou les infrastructures et équipements nécessaires a leur
activité Toute réalisation d'études intéressant I'un ou l'autre des points ci-dessus

- NTIC (Internet, cable...)

FAC : réseau de télécommunication & haut débit

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

et d'habitats destinés a la sédentarisation des gens du voyage (terrains familiaux, autres habitats)

- Autres

FAC : Soutien a la valorisation du petit patrimoine ancien

Adhésion a des groupements

4/5



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM d'aménagement de la Moyenne et de la Basse vallée de I'Ognon 3

70 SM fermé 83 833
(200034544)

25 PETR du Doubs central (200075166) SM fermé 38 109

25 SM d'énergies du Doubs (SYDED) (252508288) SM fermé 560 754

25 EPAGE Doubs - Dessoubre (200094852) SM ouvert 75 653
Syndicat Transfert Elimination Valorisation des Ordures Ménagéres

70 SM fermé 260 124
(SYTEVOM) (257003426)

25 SM "Doubs trés haut débit" (200037729) SM ouvert 372 568

71 Etablissement public territorial du bassin Sadéne et Doubs (257103218) SM ouvert 2 560 672
SM de I'échangeur de Autechaux, Baume les Dames (EUROPOLYS)

25 SM fermé 32 486
(252501416)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)

5/5



