

# CC du Doubs Baumois (Siren: 242504447)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Baume-les-Dames
Arrondissement	Besançon
Département	Doubs
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	27/12/2001
Date d'effet	27/12/2001

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun
Nom du président	M. Jean-Claude MAURICE

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	
Numéro et libellé dans la voie	4 Rue des Terreaux
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	25110 Baume les Dames
Téléphone	03 81 84 75 90
Fax	03 81 84 75 94
Courriel	contact@doubsbaumois.org
Site internet	

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée	16 465
-----------------------------	--------

Densité moyenne 47,11

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 58

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
25	Adam-lès-Passavant (212500060)	93
25	Aïssey (212500094)	166
25	Autechaux (212500326)	439
25	Battenans-les-Mines (212500458)	46
25	Baume-les-Dames (212500474)	5 148
25	Blarians (212500656)	56
25	Breconchaux (212500888)	92
25	Bretigney-Notre-Dame (212500946)	120
25	Cendrey (212501076)	198
25	Champlive (212501167)	253
25	Châtillon-Guyotte (212501324)	144
25	Corcelle-Mieslot (212501639)	101
25	Côtebrune (212501662)	93
25	Cusance (212501837)	79
25	Dammartin-les-Templiers (212501894)	197
25	Esnans (212502215)	64
25	Flagey-Rigney (212502421)	128
25	Fontenotte (212502496)	64
25	Fourbanne (212502512)	174
25	Germondans (212502694)	61
25	Glamondans (212502736)	203
25	Grosbois (212502983)	260
25	Guillon-les-Bains (212502991)	111
25	Hyèvre-Magny (212503122)	65
25	Hyèvre-Paroisse (212503130)	201
25	La Bretenière (212500920)	72
25	Laissey (212503239)	450
25	La Tour-de-Sçay (212505663)	323
25	L'Écouvotte (212502157)	93
25	Le Puy (212504740)	111
25	Lomont-sur-Crête (212503411)	174
25	Luxiol (212503544)	159
25	Moncey (212503825)	622
25	Montivernage (212504013)	27
25	Ollans (212504302)	38
25	Osse (212504377)	364
25	Ougney-Douvot (212504393)	255
25	Passavant (212504468)	200
25	Pont-les-Moulins (212504658)	210
25	Pouligney-Lusans (212504682)	863

25	Rigney (212504906)	397
25	Rignosot (212504914)	114
25	Rillans (212504922)	99
25	Rougemontot (212505069)	90
25	Roulans (212505085)	1 152
25	Saint-Hilaire (212505184)	166
25	Saint-Juan (212505200)	186
25	Séchin (212505382)	120
25	Silley-Bléfond (212505465)	62
25	Thurey-le-Mont (212505630)	119
25	Val-de-Roulans (212505796)	206
25	Valleroy (212505820)	147
25	Vennans (212505994)	261
25	Vergranne (212506026)	122
25	Verne (212506042)	126
25	Villers-Grélot (212506240)	147
25	Villers-Saint-Martin (212506265)	232
25	Voillans (212506299)	202

### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

### Compétences exercées par le groupement

### Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

FAC: Distribution publique d'électricité. Exercice confié au SYDED.

- Autres énergies

### Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif

FACULTATIF : SPANC ctl des installat° d'ANC tel que prévu à l'article L2224-8, III, alinéas 1° et 2° du CGCT. La compétence fac d'entretien, de travaux ou de réhabilitation des installat° d'ANC n'est pas assurée par la CC.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

FAC -actions de protection et de mise en valeur de l'environnement d?intérêt communautaire, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux

- Contribution à la transition énergétique

#### Sanitaires et social

- Crèche, Relais assistance maternelle, aide à la petite enfance

FAC : Petite enfance, enfance, jeunesse: construction, création, gestion et animation des structures d'accueil, des services et des équipements relevant des secteurs petite enfance, enfance et jeunesse.

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, rouristique pout saire donné commerciales de la commerce et soutien aux activités commerciales Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément FAC et exercée dans son intégralité par la CCDB : concernant les équipements de l'enseignement pré-élémentaire et élémentaire, la CC exerce l'intégralité de la compétence, il n'y a donc pas lieu de définir l'intérêt communautaire.
- Activités péri-scolaires

FAC (exercée en intégralité par la CCDB) : Petite enfance, enfance, jeunesse: construction, création, gestion et animation des structures d'accueil, des services et des équipements relevant des secteurs petite enfance, enfance et jeunesse.

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- schéma de cohérence territoriale
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Organisation des transports non urbains
- Etudes et programmation

### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme actions de promotion et de partenariat visant à développer et restaurer le patrimoine touristique reconnues d'intérêt communautaire. SOnt reconnues d'intérêt communautaire toutes les actions dans ce domaine qui enrichissent les parcours de randonnées pédestres ou cyclistes. - l'office du tourisme du pays baumois et les actions menées par lui

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- Gestion d'un centre de secours
- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

FAC: Établissement, par réalisation ou par acquisition ou location, d'infrastructures et réseaux de communications électroniques très haut débit (THD) Réalisation d'opérations de montée en débit dans une perspective de couverture THD à terme Gestion et exploitation de ces infrastructures et de ces réseaux Organisation et mise en ?uvre de tous les moyens permettant d'assurer, dans les conditions prévues par la loi, le développement et la promotion des services de communications électroniques correspondant à ces infrastructures et réseaux L'activité "d'opérateur d'opérateurs" en mettant à la disposition des opérateurs de services la capacité et/ou les infrastructures et équipements nécessaires à leur activité Toute réalisation d'études intéressant l'un ou l'autre des points ci-dessus

- NTIC (Internet, câble...)

FAC : réseau de télécommunication à haut débit

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage et d'habitats destinés à la sédentarisation des gens du voyage (terrains familiaux, autres habitats)
- Autres

FAC: Soutien à la valorisation du petit patrimoine ancien

## Adhésion à des groupements

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
70	SM d'aménagement de la Moyenne et de la Basse vallée de l'Ognon (200034544)	SM fermé	83 833
25	PETR du Doubs central (200075166)	SM fermé	38 109
25	SM d'énergies du Doubs (SYDED) (252508288)	SM fermé	560 754
25	EPAGE Doubs - Dessoubre (200094852)	SM ouvert	75 653
70	Syndicat Transfert Élimination Valorisation des Ordures Ménagères (SYTEVOM) (257003426)	SM fermé	260 124
25	SM "Doubs très haut débit" (200037729)	SM ouvert	372 568
71	Etablissement public territorial du bassin Saône et Doubs (257103218)	SM ouvert	2 560 672
25	SM de l'échangeur de Autechaux, Baume les Dames (EUROPOLYS) (252501416)	SM fermé	32 486

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)